Siglo XXI y 
C/ Rafa Pascual del sector R6 para la construcción y explotación de un edificio para restaurante 
de servicio rápido, con arreglo a la siguiente oferta realizada:

▪ Abonar el canon anual al Ayuntamiento de 30.000,00 € (treinta mil euros) y 6.300,00 € 
(seis  mil  trescientos  euros)  correspondientes  al  Impuesto  sobre  el  Valor  Añadido, 
durante los tres primeros años, actualizado en cada caso por el correspondiente IPC.

▪ Abonar el canon anual al Ayuntamiento de 35.000,00 € (treinta y cinco mil euros) y  
7.350,00 € (siete mil trescientos cincuenta euros) correspondientes al Impuesto sobre 
el  Valor  Añadido  el  año  4  y  posteriores,  actualizado  en  cada  caso  por  el  
correspondiente IPC.

Resultando que con fecha 16 de septiembre de 2015 se emite el siguiente informe por  
el Arquitecto municipal:

[...]

edificio para restaurante de servicio rápido la realizada por RESTAURANTES McDONALD´S, S.A. 
(SOCIEDAD UNIPERSONAL), quien se compromete a la ejecución del mismo con arreglo a la 
siguiente oferta realizada:

▪ Abonar el canon anual al Ayuntamiento de 30.000,00 € (treinta mil euros) y 6.300,00 € 
(seis  mil  trescientos  euros)  correspondientes  al  Impuesto  sobre  el  Valor  Añadido, 
durante los tres primeros años, actualizado en cada caso por el correspondiente IPC.

▪ Abonar el canon anual al Ayuntamiento de 35.000,00 € (treinta y cinco mil euros) y  
7.350,00 € (siete mil trescientos cincuenta euros) correspondientes al Impuesto sobre 
el  Valor  Añadido  el  año  4  y  posteriores,  actualizado  en  cada  caso  por  el  
correspondiente IPC.

TERCERO.-  Notificar  y requerir  a  RESTAURANTES  McDONALD´S,  S.A.  (SOCIEDAD 

UNIPERSONAL), para que presente, en el plazo de diez días a contar desde el siguiente a aquél

[...]

en  que  hubiera  recibido  el  requerimiento,  la  documentación  justificativa  de  hallarse  al  
corriente en el  cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social  y de 
haber constituido la garantía definitiva, por importe de 29.134,64 € (veintinueve mil  ciento 
treinta y cuatro euros con sesenta y cuatro céntimos).

CUARTO.- Proceder a la devolución de la garantía provisional, por importe de 14.567,32 
€ (catorce mil quinientos sesenta y siete euros con treinta y dos céntimos). 

QUINTO.- Dar cuenta a la Junta de Gobierno Local para su ratificación. >>

Teniendo en cuenta que este es un asunto de competencia de la Junta de Gobierno 
Local, procede someter el Decreto de la Alcaldía a la consideración de este órgano colegiado, a

[...]

presenta en fecha  2 de octubre de 2015, la documentación justificativa de hallarse al corriente 
en  el  cumplimiento  de  sus  obligaciones  tributarias  y  con  la  Seguridad  Social  y  de  haber 
constituido la  garantía definitiva,  por  importe 29.134,64 € (veintinueve mil  ciento treinta y 
cuatro euros con sesenta y cuatro céntimos).

La Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente

ACUERDO

PRIMERO.-  Ratificar el Decreto de Alcaldía nº 2015-533, de 16 de septiembre de 2015,  
a los efectos de la clasificación de las ofertas presentadas para la concesión del uso privativo de

[...]

establecido  en  el  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares,  en  el  canon  anual  de 
30.000,00 € (treinta mil euros) y 6.300,00 € (seis mil trescientos euros) correspondientes al  
Impuesto sobre el Valor Añadido, durante los tres primeros años, actualizado en cada caso por  
el correspondiente IPC.  y  el canon anual  de 35.000,00 € (treinta y cinco mil euros) y 7.350,00 
€ (siete mil trescientos cincuenta euros) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido 
el año 4 y posteriores, actualizado en cada caso por el correspondiente IPC.

TERCERO.- Notificar al adjudicatario del contrato, el presente acuerdo y citarle para la 

firma del  contrato que tendrá  lugar  antes  del  15º día  hábil  siguiente  a  la  recepción de la